МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«7»февраля 2017 г. № 39-осн

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства
труда и социальной защиты Тульской области от 20.01.2016
№ б-осн «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Выдача
удостоверения «Ветеран Великой Отечественной войны»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
25.09.2012 № 527 «06 утверждении Положения о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской
области от 20.01.2016 № 6-осн «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Выдача удостоверения
«Ветеран Великой Отечественной войны» (далее - приказ № 6-осн)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 7.5 подраздела 7 приложения к приказу № 6-осн дополнить
текстом следующего содержания: «В таком случае окончательный ответ
должен быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после подачи
заявления.».

1.2. Пункт 9.2.9 подраздела 9 приложения к приказу № 6-осн изложить
в новой редакции:

«От граждан, указанных в подпункте 2.14 раздела 1
административного регламента:

заявление, в котором указываются обстоятельства утраты (порчи)
удостоверения и место его получения (приложение № 2 к
административному регламенту);

паспорт гражданина Российской Федерации (документ,
удостоверяющий личность, гражданство Российской Федерации, место
жительства на территории Тульской области);

1 фотография размером З см х 4 см.».
1.3. Пункт 9.2.10 подраздела 9 приложения к приказу № 6-осн

изложить в новой редакции:
«От граждан, указанных в подпункте 2.1.7 раздела 2

административного регламента:

2

заявление (приложение № 3 к административному регламенту);
паспорт гражданина Российской Федерации (документ,

удостоверяющий личность, гражданство Российской Федерации, место
жительства на территории Тульской области);

1 фотография размером 3 см х 4 см.».
1.4. Раздел 11 приложения к приказу № 6-осн изложить в новой

редакции:
«Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, является:
для граждан Российской Федерации отсутствие документа,

подтверждающего гражданство Российской Федерации и наличие места
жительства на территории Тульской области;

наличие в представленных заявителем документах исправлений,
ошибок, противоречий, которые не позволяют однозначно истолковать их
содержание;

отсутствие полного пакета необходимых документов, предоставление
которых возложено административным Регламентом на заявителя.».

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и социальной
защиты Тульской области /, и

l.: 4
Министерство

труда и
социальной защиты
Тульской области ~*(

л

ь4

А.В. Филиппов

I5